
i3

SMLOUVA O DÍLO

podle ustanovení §2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1. objednatel:
Město Mohelnice
U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice
Zastoupené: Ing. Pavlem Kubou, starostou města

IČ:00303038
DIČ:CZ00303038
Bankovní spojení:Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:19-1905690389/0800

dále jen objednatel
a

2. zhotovitel:
ING-FOREST s.r.o.
Kotkova 988
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Zastoupený: Ing. Vladimírem Flídrem, jednatelem společnosti

IČ:24170852 
DIČ:CZ24170852 
Bankovní spojení:FIO Banka 
Číslo účtu:2200391260/2100

dále jen zhotovitel

uzavírají smlouvu o dílo v tomto rozsahu:

II. Předmět smlouvy

Předmětem plnění zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov pro lesní hospodářský celek 
LHO Mohelnice, kód LHC 718803 (dále jen LHO) v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen lesní zákon), a dále 
prováděcí vyhláškou č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v platném znění (dále jen 
vyhláška) a v souladu s Informačním standardem lesního hospodářství, schváleným MZe ČR pro lesní 
hospodářské plány a lesní hospodářské osnovy s platností k 01.01.2019 (dále jen IS LH).

LHO budou zpracovány vzařizovacím obvodu, který je vymezený hranicemi správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Mohelnice. Předběžná výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa 
k zařízení LHO je 608 ha na 1880 parcelách (konečná výměra a počet parcel bude upřesněn až 
v průběhu zpracování).

LHO budou zhotoveny v souladu se zákonem ČIMR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění a při respektování zákonů, vyhlášek a ostatních právně závazných předpisů 
s předmětem díla souvisejících.

Smlouva LHO Mohelnice Strana 1 (celkem 5)



III. Doba plnění

Činnosti zabezpečující zhotovení předmětu díla budou prováděny od podpisu smlouvy až do 
konečného předání díla formou dílčích plnění.

Jednotlivá dílčí plnění budou předána u objednatele, nebude-li dohodnuto jinak.

Dílo bude plněno v těchto termínech a rozsahu (etapách díla):

1. Zhotovení přípravných prací do 30. 6. 2018

• návrh hospodářských souborů a rámcových směrnic hospodaření

• zásady zpracování

• zpracování vlastnických podkladů, kontroly, zhotovení pracovních map

2. Zhotovení venkovních popisů porostů a návrhu hospodářských opatření do 30.11. 2018

3. Zhotovení návrhu LHO do 14.12. 2018

• porostní mapa v digitální formě, podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a 
dřeviny v digitální formě, vybrané sestavy (sestava holin a vylepšení, porosty s nesplněným % 
MZD, těžba do 80 let věku, taxační data dle nového označení, skupiny s návrhem prořezávky, 
probírky, těžby)

4. Zhotovení závěrečných kontrol, dokončení zpracování finálních výstupů LHO a vlastnických 
separátů do 30. 4. 2019

Finální výstupy LHO:

• všeobecná část digitálně ve formátu pdf. - v rozsahu dle vyhlášky, včetně seznamů a 
přehledů:

o vlastníci nad 3,00 ha 

o maximální výše těžby dle vlastníků

• podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny - digitálně ve formátu pdf.

• plochová tabulka - digitálně ve formátu pdf.

• lesnická mapa v digitální podobě (porostní, obrysová, typologická, těžební)

• vlastnické separáty v digitální podobě

5. Zhotovení tisku vybraných textových částí LHO a map v soutisku s okolními majetky, předání 
hotového díla a vrácení podkladů do 30.06.2019.

• Mapové výstupy analogové:

o lesnická mapa porostní M 1:10 000 laminovaná, skládaná

o lesnická mapa porostní M 1 : 10 000 laminovaná, skládaná, členěná dle OLH 
s barevným vylišením porostů spadajících pod správu jednotlivých OLH (příslušnost 
dle jednotlivých revírů)

o lesnická mapa porostní M 1: 20 000, laminovaná

• Textové výstupy analogové

o podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny v členění dle 
jednotlivých OLH

V případě prodlení s dodáním nebo zajištěním potřebných podkladů ze strany objednatele (viz. bod 
IV) nebo třetích osob, jejichž součinnost je nezbytná ke zhotovení příslušné etapy díla, se posouvají 
termíny příslušné etapy a následujících etap plnění o dobu prodlení.

Smlouva LHO Mohelnice Strana 2 (celkem 5)



IV. Povinnosti objednatele

Objednatel zajistí a předá zhotoviteli zpracované podklady pro vyhotovení LHO v rozsahu určeném 
vyhláškou, a to do do 31.01.2018.

Objednatel předá zhotoviteli seznam osob s vlastním LHP, a to do do 31.01.2018.

Objednatel předá zhotoviteli písemné požadavky a připomínky vlastníků a právnických a fyzických 
osob, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny, na zpracování LHO, 
a to do 31.01.2018.

Objednatel předá údaje o příslušnosti jednotlivých OLH do 28.02.2018.

Objednatel zajistí podklady k vymezeným územním systémům ekologické stability (USES) do 
28.02.2018.

Objednatel předá soupis provedených hospodářských opatření za období od 30. 11. 2018 do 31. 12. 
2018 v ploše a zásobě dle dřevin včetně zákresů plošných těžeb, a to do 04.01.2019.

Objednatel zajistí písemné souhlasy a potřebná data navazujících lesních majetků s LHP pro soutisk 
mapového díla, a to do 31.01.2019.

Objednatel předá zhotoviteli připomínky k výstupům jednotlivých etap plnění díla LHO do deseti 
pracovních dnů od jejich obdržení.

V. Povinnosti zhotovitele

Zpracování LHO v souladu s platnou legislativou (lesní zákon, vyhláška) a IS LH.

Při zhotovení dodrží zhotovitel zásadu souvislého zobrazení a zajistí dosažitelnou návaznost na LHP 
v rámci zařizovacího obvodu.

LHO budou zhotoveny pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a 
právnických osob v zařizovacím obvodu. To se netýká těch vlastníků lesa, kteří si podle§ 24 odst. 3 
lesního zákona zadali zpracování LHP.

Dílo bude zhotoveno formou komplexní dodávky.

Dílo bude zhotoveno digitálně s digitálními a vybranými tištěnými výstupy, pozemky budou tvořit 
samostatnou vrstvu.

Numerická a grafická data budou předána ve výměnném formátu a struktuře IS LH.

Grafická data budou předána ve formátu čitelném v programu Heletax, textové části ve formátech 
Word, Excel a PDF.

LHO budou zhotoveny pro pozemky s druhem pozemku dle katastru nemovitostí „lesní pozemek" a 
pozemky jiných druhů s typem ochrany „pozemek určený k plnění funkcí lesa".

Vlastníkem pro účel samostatného zpracování se rozumí vlastník nebo skupina spoluvlastníků 
definovaná listem vlastnictví. Vlastnické hranice budou tvořit minimálně porostní hranici. Každý 
vlastník bude zařízen samostatně, souhrnné porosty dle § 14 odst. 3 vyhlášky nebudou uplatňovány.

Identifikace vlastníků v dodaných podkladech jsou závazné. Případné zjištěné závady budou 
odstraněny po dohodě. Označení vlastníků bude jedinečné, bez duplicit v obvodu působnosti 
objednatele. Závazná ustanovení osnov budou zpracována dle vyhlášky.

Při zhotovení díla budou uplatněny konkrétní požadavky objednatele pro zohlednění 
mimoprodukčních funkcí lesa, a to v rámcových směrnicích a návrzích hospodářských opatření.

Při zpracování díla budou u popisu porostů zohledněny prvky ÚSES.

Při zhotovení díla budou uplatněny všechny lesnímu zákonu neodporující požadavky vlastníků lesa a 
požadavky státní správy uplatněné písemně u zadavatele a předložené zhotoviteli.

Smlouva LHO Mohelnice Strana 3 (celkem 5)



Struktura rámců hospodaření, základní rozhodnutí, rámcové směrnice hospodaření, zásady 
zhotovení LHO včetně zásad těžební úpravy, budou protokolárně řešeny základním šetřením k LHO.

Chybějící typologickou klasifikaci doplní zhotovitel. Práce budou zahájeny po podpisu smlouvy a 
převzetí podkladů.

Zpracovatel umožní zástupci objednatele kontrolní účast na venkovních pracích při popisu porostů, 
porostních skupin či etáží a dřevin.

VI. Cena za dílo a platební podmínky

Celková cena za zakázku byla stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu činnosti (bez 
DPH a včetně DPH). V ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti nutné k plnění předmětu zakázky 
podle zadávacích podmínek.

Celková cena je 251 712 Kč bez DPH, při sazbě 21 % DPH 52 859,52 Kč, celkem 304 571,52 Kč vč. 
DPH.

Tato uvedená cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Nejvýše přípustnou cenu lze překročit 
pouze při změně rozsahu díla, a to dodatkem ktéto smlouvě. Jinak může být cena měněna jen 
písemnou dohodou smluvních stran v souvislosti se změnou předmětu smlouvy nebo podmínek 
zhotovení. Změna sazby DPH je vždy důvodem ke změně smlouvy formou dodatku.

Zadavatel neposkytuje zálohy. Platba bude provedena v jedné splátce po předání dokončeného díla a 
nejpozději do 30 dní po obdržení finančních prostředků z Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Platební styk bude realizován bezhotovostní platbou na podkladě faktury vystavené zhotovitelem. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty je den 
vystavení faktury - daňového dokladu zhotovitelem. Za den řádného uhrazení fakturované částky se 
rozumí datum odepsání peněžních prostředků z účtu zadavatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Součástí faktury bude konečné vyúčtování díla. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 
Nesplnění některého z těchto požadavků opravňuje objednatele k jejímu vrácení bez provedení 
úhrady.

VII. Odpovědnost za vady

Zhotovitel zodpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání a za vady později 
vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností.

Objednatel uplatňuje reklamaci vad díla u zhotovitele písemně. Zhotovitel je povinen vadu odstranit 
v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 10 pracovních dnů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s odstraněním vady.

Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech nebo pokynech 
objednatele, pokud ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů 
nemohl zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval.

Vlil. Odstoupení od smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou nebo po vzájemné písemné dohodě.

Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména:

• jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 
k vadnému plnění,

• jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle než 30 
kalendářních dnů.

Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména:

• jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů,
Smlouva LHO Mohelnice Strana 4 (celkem 5)



• jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím déle než 
30 dnů,

• jestliže objednatel i přes urgence zhotovitele přestane komunikovat či poskytovat podklady 
potřebné pro zpracování díla v dohodnutém termínu.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém 
termínu, mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud bude 
dodatkem dohodnuto jinak.

IX. Další ujednání

Dílo bude převzato pouze kompletní bez vad a nedodělků.

Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků.

Za nedodržení termínu předání díla podle části III., bod 5 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení díla, uhradí zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Případné vícepráce musí odsouhlasit předem objednavatel a to včetně ceny a termínu realizace, 
podkladem pro stanovení ceny budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při 
zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky.

Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním 
svých osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, uvedených v této smlouvě.

Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem 
poskytnuta třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plnění této smlouvy před 
třetími osobami.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Mohelnici, dne:  ty B~S~^Ve Dvoře Králové nad Labem, dne: ty. 20/ty
f

*

Kotkova 988
544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 241 70 852 DIČ: CZ24170852
wv.-w.ing-forest:C7 E-mail:

Strana 5 (celkem 5)


